
 

 

 

 

1 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

 
Zápis z jednání komise Zdravého města Litoměřice při Radě města Litoměřice 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
konané 09. 01. 2024 
 
Přítomni: 
Čech Josef 
Čelko Robert 
Douša Josef 
Hermann Petr 
Ježková Blanka 
Kodytková Pavlína 
Kuderová Kateřina 
Leník Petr 

Mazancová Marie 
Michalcová Petra 
Smetanová Petra 
Vytlačilová Anna 
Wünsch Lukas 
Zichová Petra 
Sýkorová Petra 
 

 
Program: 

1.  Termíny komise na rok 2024 
2. Dotační program 
3. Školní fóra 
4. Anketa 10 priorit města Litoměřice 
5. Rozpočtové položky 2023/2024 
6. Různé  

Jednání řídil předseda komise Josef Douša, který v úvodu všechny přítomné přivítal. 
 

Projednáno: 

1. Termíny komise na rok 2024 

Komise ZML byla seznámena s termíny jednání na rok 2024, kterými jsou: 13. 2., 12. 3., 9. 4., 7. 
5., 11. 6., 10. 9., 8. 10., 12. 11., 10. 12. 2024 

Čas schůzí zůstává stejný tj. 14:30. Místem jednání je Zasedací místnost u Mrázů, MěÚ 
Litoměřice na Mírovém náměstí, není-li upraveno jinak.  

Dále bylo připomenuto, jakým způsobem komise funguje a co je jejím cílem. 

2. Dotační program 

Dotační program ZML bude spuštěn po jeho schválení radou města, která bude jednat 
24.1.2024. Částka zůstává pro rok 2024 opět na 200 000,- Kč s tím, že jeden projekt může získat 
až 30 000,- Kč. Dotace může činit až 80% celkových nákladů a pravidla dotačního programu se 
nijak zásadně nemění.   

3. Školní fóra 

 

Stejně jako každý rok, proběhnou i letos školní fóra. Jelikož se letos nekoná Mladé fórum (které 

se koná jednou za dva roky), bude na školních fórech řešena pouze část škola a ne část město. 



 

 

 

 

2 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

Novinkou bude představení a realizování Ideatonu, který si pod svou záštitu vzal politik ZML. 

Termíny dohodnou zástupci ZML individuálně na každé škole.  

 

4. Anketa 10 priorit města Litoměřice 
 
Ověřovací anketa k loňskému Veřejnému fóru byla naplánována na leden roku 2024 z hlediska 
propagační a marketingové strategie. 15.1. tak byl zahájen opět sběr hlasů prostřednictvím 
Munipolis a anketa bude ukončena k 29.2.2024. 

5. Rozpočtové položky 2023/2024 

Komise byla seznámena s ukončením loňských rozpočtových položek a hospodařením ZML 
v každé z nich. S definitivní platností byl představen nový rozpočet ZML, včetně plánovaných 
výdajů. 

6. Různé 
 

V této oblasti proběhla diskuse nad chováním občanů ve vztahu k třídění odpadů.  

Dále se diskutovala otázka bezdomovců a pořádek na veřejných prostranstvích.   

 

Příští komise se uskuteční 13. února v Litoměřicích na městském úřadě, před komisí bude 
rozeslán tento zápis. 

 

 
Dne 15. 01. 2024     Zapsal: Petr Leník 
 
 


